



طرح درس : کودک سالم تعداد واحد : ۲ نظری : ۲

نام مدرس .. خانم قوی عضو هیات علمی دانشگاه گرایش کودکان

نیمسال : ۹۷-۹۸

محل تشکیل کلاس سالن شهید پارس کلاس ۱۱۲

روز و ساعت تشکیل کلاس . پنجشنبه ساعت ۱۶-۱۸

عنوان درس: مراحل مختلف رشد و تکامل کودک خردسال	
	<p>هدف کلی: هدف کلی :</p> <p>آشنایی دانشجو با فرآیند رشد و تکامل و نیاز های کودک و خانواده به منظور انجام مداخلات لازم جهت ارتقاء سلامت کودک و خانواده در چارچوب مراقبت خانواده محور و فرآیند پرستاری منطبق بر جنبه های قانونی و اخلاقی مراقبت از کودک.</p> <p>شرح مختصر درس :</p> <p>این واحد درسی حاوی اصول خانواده محور، مفاهیم رشد و تکامل، نیاز ها و مشکلات بهداشتی کودکان در دوره های سنی مختلف است. طی این درس بر تعامل و مداخلات مناسب پرستار با کودک و خانواده جهت حفظ و ارتقاء سلامت و پیشگیری از بروز مشکلات بهداشتی تاکید می شود. به علاوه در تدریس این درس آشنایی دانشجو با نظریه ها و جنبه های فرهنگی و اجتماعی موثر بر سلامت کودک و استفاده از مهارت های تفکر انتقادی و حل مشکل در مراقبت از کودک و خانواده مدنظر می باشد.</p>
<p>اهداف رفتاری : دانشجو پس از گذراندن این درس قادر خواهد بود</p> <ol style="list-style-type: none"> ۱. در فرآیند یاد دهی و یاد گیری شرکت نماید ۲. مراحل مختلف رشد و تکامل کودک خردسال را توضیح دهد. ۳. وضعیت تطابق کودک خردسال با رشد و تکامل طبیعی را بیان کند. ۴. عوامل موثر در ارتقاء سطح سلامت کودک خردسال را نام برده و راهنمایی های لازم برای افراد خانواده در این زمینه را بر شمارد. ۵. به سوالات با اشتیاق پاسخ گفته و داوطلبانه در بحث ها شرکت کند. 	<p>حیطه یادگیری:</p> <ol style="list-style-type: none"> ۱. عاطفی ۲. شناختی-دانش ۳. شناختی-دانش ۴. شناختی-دانش ۵. عاطفی
	<p>رفتارهای ورودی :</p> <ol style="list-style-type: none"> ۱. نحوه ارتباط با کودک سن خردسالی را شرح دهد. ۲. تئوریهای رشد و تکاملی را در مرحله خردسالی کودک مورد بحث قرار دهد. ۳. ابزارهای غربالگری رشد و تکامل کودک خردسال را شرح دهد. ۴. انواع بازی ها و نقش ان در رشد و تکامل کودک خردسال را شرح دهد.

عنوان درس	وسایل کمک آموزشی	
معرفی درس، ارائه طرح درس	ویدئو پروژکتور-ماژیک-وایت برد	هفته اول
تحولات بهداشتی سالهای اخیر	ویدئو پروژکتور-ماژیک-وایت برد	هفته دوم
فلسفه مراقبت از کودک، مراقبت خانواده محور و نقش پرستاری در مراقبت از کودک	ویدئو پروژکتور-ماژیک-وایت برد	هفته سوم
تاثیر اجتماع و خانواده، فرهنگ و مذهب بر سلامت کودک و فرایند مراقبت از کودک و خانواده	ویدئو پروژکتور-ماژیک-وایت برد	هفته چهارم
مفاهیم رشد و تکامل و ابزار غربالگری رشد و تکامل کودکان	ویدئو پروژکتور-ماژیک-وایت برد	هفته پنجم
بازی و تاثیر آن بر تکامل کودک	ویدئو پروژکتور-ماژیک-وایت برد	هفته ششم
ارتقا سلامت کودک شیرخوار و خانواده	ویدئو پروژکتور-ماژیک-وایت برد	هفته هفتم
مشکلات بهداشتی دوران شیرخواری	ویدئو پروژکتور-ماژیک-وایت برد	هفته هشتم
ارتقا سلامت کودک نوپا و خانواده	ویدئو پروژکتور-ماژیک-وایت برد	هفته نهم
عوامل موثر در پیشبرد سلامت کودک نوپا	ویدئو پروژکتور-ماژیک-وایت برد	هفته دهم
مراحل مختلف رشد و تکامل کودک خردسال	ویدئو پروژکتور-ماژیک-وایت برد	هفته یازدهم
مشکلات بهداشتی دوران خردسالی	ویدئو پروژکتور-ماژیک-وایت برد	هفته دوازدهم
عوامل موثر بر ارتقا سلامت کودک سن مدرسه و خانواده	ویدئو پروژکتور-ماژیک-وایت برد	هفته سیزدهم
مشکلات دوران مدرسه	ویدئو پروژکتور-ماژیک-وایت برد	هفته چهاردهم
ارتقا سلامت نوجوان و خانواده	ویدئو پروژکتور-ماژیک-وایت برد	هفته پانزدهم

هدف کلی :

آشنایی دانشجو با فرآیند رشد و تکامل و نیاز های کودک و خانواده به منظور انجام مداخلات لازم جهت ارتقا سلامت کودک و خانواده در چارچوب مراقبت خانواده محور و فرآیند پرستاری منطبق بر جنبه های قانونی و اخلاقی مراقبت از کودک.

شرح مختصر درس :

این واحد درسی حاوی اصول خانواده محور، مفاهیم رشد و تکامل، نیازها و مشکلات بهداشتی کودکان در دوره های سنی مختلف است. طی این درس بر تعامل و مداخلات مناسب پرستار با کودک و خانواده جهت حفظ و ارتقا سلامت و پیشگیری از بروز مشکلات بهداشتی تاکید می شود. به علاوه در تدریس این درس آشنایی دانشجو با نظریه ها و جنبه های فرهنگی و اجتماعی موثر بر سلامت کودک و استفاده از مهارت های تفکر انتقادی و حل مشکل در مراقبت از کودک و خانواده مدنظر می باشد.

مقررات کلاس:

دانشجویان عزیز توجه داشته باشند با توجه به گستردگی و تنوع زیاد مطالب و از طرفی کمبود وقت، نقش استاد، راهنمایی و تسهیل یادگیری است نه انتقال تمام و کمال محتوا، لذا آموزش مطلوب مستلزم مطالعه و مشارکت فعال شما می باشد و انتظار می رود:

- به حضور مرتب و منظم همراه با آمادگی در تمام جلسات درس اهمیت دهید.
- غیبت تا سقف سه هفدهم در صورتی که غیر موجه باشد در ارزشیابی دخالت داده می شود.
- در بحث های کلاس و انجام تکالیف در سر موعد توجه داشته باشید.
- به منابع معرفی شده مراجعه و مطالب تکمیلی بحث ها را مطالعه فرمایید.
- تلفن همراه را در تمام مدت کلاس خاموش نگه دارید و از آمد و رفت های غیر ضروری از کلاس جدا بپرهیزید.

- آمدن شما در کلاس درس پس از استاد به معنی غیبت در آن جلسه خواهد بود. لذا جهت حفظ نظم و ترتیب کلاس لطفا پس از استاد وارد کلاس درس نشوید .
- از صحبت های اضافی با دوستان خود که منجر به برهم زدن نظم کلاس می گردد جدا خودداری نمایید . در غیر این صورت با دانشجو برخورد جدی خواهد شد، لذا از پذیرفتن وی تا انتهای دوره درسی معذور خواهیم بود.

روش تدریس :

سخنرانی همراه با پرسش و پاسخ ، کنفرانس دانشجویی و با بهره گیری از وسایل کمک آموزشی (اسلاید و ویدئو پروژکتور)

منابع درسی:

- آرزومانیان س، همکاران. درسمه پرستاری کودکان ونگ. جدیدترین ویرایش.
- مرتضوی ح، طباطبایی چهر م. ۱۳۸۹. درسمه پرستاری کودکان(کودک سالم). تهران: نشر سالمی.
- Hockenberry MJ, Wilson D. ۲۰۱۱. Wong's nursing care of infants and children. ۹th edn, Elsevier Mosby, ۱۸۰۹p.

ارزشیابی

روش های امتیاز دهی فعالیتها

ردیف	فعالیت های مورد نظر در طول ترم	میزان امتیاز	درصد کل از امتیاز	توضیحات
۱	حضور فعال در کلاس	۱	۵%	حداکثر ۵٪ نمره نهایی
۲	تکالیف درسی (ارائه کنفرانس)	۲	۱۰%	
۳	امتحان میان ترم	۵	۲۵%	حداکثر ۲۵٪ نمره نهایی
۴	امتحان پایان ترم	۱۲	۶۰%	
	جمع	۲۰	۱۰۰%	

* براساس تبصره یک ماده ۳۹ آیین نامه آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی ، در صورت برگزاری آزمون میان ترم ، و اعلام نمرات تا قبل از آغاز امتحانات پایان ترم دانشگاه ، نمره نهایی درس

شامل : ۲۵٪ امتحان میان ترم، ۵٪ سایر فعالیت های کلاسی و ۶۰٪ امتحان پایان ترم خواهد بود.

امضاء استاد:

امضاء مدیر گروه :